平成 28 年 3 月 1 日
日本体力医学会会員 各位
体力科学・JPFSM への投稿を検討されている方

日本体力医学会編集委員会
委員長  田中 喜代次

＜二次出版について＞

 日本体力医学会編集委員会として編集発行しています「体力科学」および

「Journal of Physical Fitness and Sports Medicine（JPFSM）」では、「二次

出版」についての取り扱いを下記の様に定めましたのでお知らせします。以下

に示す要件を満たす論文に関しては、二次出版として「体力科学」「JPFSM」

への論文投稿を認めます。

「二次出版」は以下のように定義するものとする。

他誌に掲載された論文や総説を、別の雑誌に異なる読者層を対象に同じ言

語もしくは別の言語で掲載する。

「二次出版」については、以下のように対応するものとする。
（A）他誌に発表された論文や総説を、体力科学あるいは JPFSM に二次出版と

して掲載する際は、以下の全てが満たされなければならない。
１）推薦者あるいは著者からの依頼または日本体力医学会からの要請を

受け、編集委員長が二次出版の必要ありと認めていること。
  なお、推薦者とは、編集委員長あるいは編集委員とする。
２）他誌から二次出版についての合意が得られていること。
  この場合、推薦者あるいは著者が他誌編集委員会あるいは出版社よ

り合意を得るものとする。
３）二次出版であることをタイトルの一部に明示すること。

（B）体力科学あるいは JPFSM に発表された論文や総説を、二次出版として他

誌に掲載する際には、以下の全てが満たされなければならない。
１）他誌編集委員長の依頼や日本体力医学会からの要請、あるいは著者か

らの依頼があり、二次出版の必要ありと認めていること。
２）他誌から二次出版についての合意が得られていること。
  この場合、推薦者あるいは著者が他誌編集委員会あるいは出版社よ

り合意を得るものとする。
３）本誌掲載号発刊後、1 か月以上経過していること。
４）二次出版であることをタイトルの一部に明示すること。